INFORMATIVO

ASSUNTO: Execução das contrapartidas dos proponentes aprovados nos editais da Lei Paulo Gustavo em João Lisboa/MA.

Prezados(as) proponentes,

A Secretaria de Cultura e Turismo de João Lisboa informa que, conforme disposto no item 12.3 do Edital de Chamamento

Público Nº 01/2023 – GAMELEIRA TODAS AS ARTES e do Edital de Chamamento Público Nº 02/2023 – GAMELEIRA ARTE NAS TELAS,

bem como no item 11.2 do Edital de Chamamento Público Nº 03/2023 – GAMELEIRA VIDEOCLIPES, AS CONTRAPARTIDAS DOS

PROJETOS APROVADOS NA LPG, NA MODALIDADE FOMENTO (EDITAIS 001/2023, 002/2023 E 003/2023), DEVERÃO SER

EXECUTADAS ATÉ 22 DE DEZEMBRO DE 2024. Ressalta-se, ainda, que O NÃO CUMPRIMENTO DA CONTRAPARTIDA NO PRAZO E

NA FORMA PREVISTA NOS ITENS ANTERIORES IMPLICARÁ NA DEVOLUÇÃO DO RECURSO. Além da execução dos projetos, cada

proponente deverá apresentar o RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DO OBJETO à Secretaria de Cultura e Turismo imediatamente após a

execução do seu projeto. Como previsto em lei, este documento é obrigatório para a prestação de contas dos recursos recebidos

e a ausência da sua apresentação poderá resultar em reprovação da prestação de contas do proponente beneficiado.

Quaisquer dúvidas ou informações acerca da Lei Paulo Gustavo, favor procurar a Secretaria de Cultura e Turismo para

maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Caio César de Carvalho Ferreira Lima

Secretário de Cultura e Turismo de João Lisboa/MA

RELAÇÃO DE PROPONENTES E SITUAÇÃO DA CONTRAPARTIDA

EDITAL 001/2023 – GAMELEIRA TODAS AS ARTES

CATEGORIA PROPONENTE PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO

ARTESANATO FÁTIMA DIAS 33,33 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

ARTES PLÁSTICAS THAMIRES BEZERRA 44,83 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

CULTURA POPULAR MAGRELO 2.9 36,66 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

FOTOGRAFIA LUCAS WIGUI 49,33 COTAS (PESSOA NEGRA) PENDENTE

FOTOGRAFIA JUAN CARVALHO 46,66 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

FOTOGRAFIA ANA KARLLA 45,16 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

FOTOGRAFIA NATHALIA BARROSO FOTOGRAFIAS 34,83 COTAS (PESSOA NEGRA) PENDENTE

LITERATURA EVA SOARES 46,33 AMPLA CONCORRÊNCIA CONCLUÍDO

LITERATURA MARIA LOZA 45 COTAS (PESSOA NEGRA) PENDENTE

LITERATURA OZILEIA DAMASCENA 40,83 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

MÚSICA FRAN OLIVER 44,16 AMPLA CONCORRÊNCIA CONCLUÍDO

MÚSICA WENDERSON DOS TECLADOS 39,66 AMPLA CONCORRÊNCIA CONCLUÍDO

MÚSICA DJ ALISSON 30,83 AMPLA CONCORRÊNCIA CONCLUÍDO

MÚSICA RAFAEL ALVES 30,83 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

MÚSICA ELIZETH LYMA 29,33 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

MÚSICA DJ ANINHA MIX 26,16 AMPLA CONCORRÊNCIA CONCLUÍDO

RELAÇÃO DE PROPONENTES E SITUAÇÃO DA CONTRAPARTIDA

EDITAL 002/2023 – GAMELEIRA ARTE NAS TELAS

CATEGORIA PROPONENTE PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO

CURTA-METRAGEM ACAD-SUL 50 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

WEBSÉRIE LUMIPERE FOTOGRAFIA 50 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

DOCUMENTÁRIO EUDESIGNER.SOU 42,5 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

DOCUMENTÁRIO VIRTUAL INFORMÁTICA 37,5 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

RELAÇÃO DE PROPONENTES E SITUAÇÃO DA CONTRAPARTIDA
EDITAL 003/2023 – GAMELEIRA VIDEOCLIPES

CATEGORIA PROPONENTE PONTUAÇÃO VAGA SITUAÇÃO

VIDEOCLIPE MC NILINHO, O REI DO PAREDÃO 50 COTAS (PESSOA NEGRA) CONCLUÍDO

VIDEOCLIPE RHUAN BUENNO 49,16 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

VIDEOCLIPE HUAN SAFADÃO  48,33 COTAS (PESSOA NEGRA) PENDENTE

VIDEOCLIPE RAFAEL KASTRO 47,5 COTAS (PESSOA NEGRA) PENDENTE

VIDEOCLIPE DYONNES PEREIRA 47,33 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

VIDEOCLIPE AURENY LIRA 45,83 COTAS (PESSOA NEGRA) PENDENTE

VIDEOCLIPE LUH OLIVEIRA 45 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

VIDEOCLIPE HERDEIROS DA PROMESSA 42,33 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

VIDEOCLIPE JOAQUIM GUILHERME 41,66 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

VIDEOCLIPE DANIEL FRAGA MENSAGEIROS DO VERBO 21,66 AMPLA CONCORRÊNCIA PENDENTE

		2024-10-21T09:41:34-0300
	CAIO CESAR DE CARVALHO FERREIRA LIMA:03523278392